М А Г А Д А Н С К А Я    О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.05.2007 Магадан № 145-па

О денежном  поощрении  лучших учителей

общеобразовательных  учреждений Магаданской области

В целях реализации постановления Правительства Российской

Федерации от 05 мая 2006 г. № 269 «О порядке распределения и

предоставления субвенций из федерального бюджета субъектов

Российской Федерации на выплату денежного поощрения лучших

учителей»   администрация Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Определить департамент образования администрации

Магаданской области уполномоченным органом исполнительной власти

Магаданской области по выплате денежного поощрения лучшим

учителям.

2. Департаменту образования администрации Магаданской области:

  2.1. Осуществлять выплату денежного поощрения лучшим учителям

Магаданской области в соответствии со списками победителей конкурса

на получение денежного поощрения лучших учителей, утвержденными

приказами Министерства образования и науки Российской Федерации.

  2.2. Представлять ежегодно, не позднее 15 ноября, в Федеральное

агентство по образованию отчеты об использовании субвенций по форме,

утвержденной Министерством образования и науки Российской

Федерации.

 2

3. Признать утратившим силу постановление администрации

Магаданской области от 06 июля 2006 г. № 226-па «О правилах

распределения и предоставления субвенций на выплату денежного

поощрения лучших учителей общеобразовательных учреждений

Магаданской области».

4.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя губернатора области Муморцева Ю.И.

5. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

И.о. губернатора

Магаданской области

Н. Карпенко